— 1 —

四川省职业院校技能大赛组织委员会

关于举办 2023 年“中银杯”四川省职业院校

技能大赛（中职组）法律实务赛项比赛的通知

各市（州）教育主管部门、有关职业学校：

根据《四川省教育厅关于公布 2023 年“中银杯”四川省职

业院校技能大赛承办院校的通知》工作安排，由四川省教育厅主

办四川司法警官职业学院承办的 2023 年“中银杯”四川省职业

院校技能大赛（中职组）法律实务赛项将于 2023 年 11 月 17

日-19 日举行，现将赛项方案印发给你们，请遵照执行，并做好

参加本次大赛的相关工作。

附件：2023 年“中银杯”四川省职业院校技能大赛(中职组)

法律实务赛项方案

四川省职业院校技能大赛组织委员会

2023 年 10 月 27 日

— 2 —

附件：

2023 年“中银杯”四川省职业院校技能大赛

（中职组）法律实务赛项方案
一、大赛名称

2023 年“中银杯”四川省职业院校技能大赛

二、时间安排

（一）竞赛时间：2023 年 11 月 17 日-19 日

（二）报到时间：2023 年 11 月 17 日 9:00～14:00

（三）报到地点：四川司法警官职业学院

三、竞赛地点

四川司法警官职业学院

四、主办单位

四川省教育厅

五、承办单位

四川司法警官职业学院

六、技术支持单位

北京速录科技有限公司

七、大赛组织机构

（一）大赛组委会

主  任：

石  静  中共四川省委教育工委委员，教育厅党组成员、副

— 3 —

厅长

副主任：

张大立  四川司法警官职业学院党委副书记、院长

孙  锐  四川省教育厅职业教育处处长

委  员：

陈  欢  四川省教育厅职业教育处副处长

刘世模  四川司法警官职业学院党委副书记、二级巡视员

胡  蓉  四川司法警官职业学院党委委员、副院长

张  弩  四川司法警官职业学院党委委员、副院长

（二）大赛执委会

主任委员：

刘世模  四川司法警官职业学院党委副书记、二级巡视员

副主任委员：

陈  欢  四川省教育厅职业教育处副处长

曾  翔  四川司法警官职业学院教务处处长

陈太勇  四川司法警官职业学院法学系主任

（三） 大赛执委会办公室

主任：

余训锋  四川司法警官职业学院教务处副处长

副主任：

寇景轩  四川省教育厅职业教育处

史艳利  四川司法警官职业学院法学系副主任

— 4 —

牟将军  四川司法警官职业学院法学系副主任

孙  博  四川司法警官职业学院教务处副处长

成员：

马丽芳、曾文澜 、谭政、周文懿、王鹏、贺萌萌、赵彬菲、

张雨薇、车梦婷、朱家福、程杨梅、涂晓年、蒲海军、刘咏江、

王歆、杨钰玲、易翔、姚姝婷、刘一圻

八、大赛内容

（一）大赛赛项

中职组法律实务赛项

（二）赛项简介

本赛项选取基层法律服务工作者人民调解、劳动关系协调、

网格管理等乡镇（街道）涉法辅助工作岗位中的法律文书处理（基

层法律文件撰写、法律文件数字化采集）、法治宣传教育信息技

术（PPT 课件制作）和法律专业知识三个模块四个典型任务为竞

赛内容，竞赛主要考核选手法律专业知识掌握情况、法律文书制

作、法治宣传教育技术应用等职业能力，以及法治意识、团队合

作等职业素养。

（三）竞赛内容（详见赛项规程）

九、奖项设置

（一）本赛项设团体一、二、三等奖，获奖数量分别占总参

赛队的 10%、20%、30%，小数点后四舍五入。

（二）赛项排名依据参赛队团体总分由高到低进行排名。每

— 5 —

个参赛团队由三名选手组成，团队总分为 100 分，成绩保留小

数点后两位。如出现总成绩相同的情况，以“法律文书撰写”团

队分数高者为胜。如“法律文书撰写”成绩分数仍相同，以“法

律文书音频信息采集与转化” 团队分数高者为胜。

十、赛项说明会

待报名结束后，将组织线上赛事说明会，详细解读技术文件，

解答相关专业问题，时间另行通知。

十一、联系方式

大赛联络人：谭政、姚姝婷

电话：19981657093，19982411624

为便于报名与比赛期间有关信息及时沟通，请各参赛队领队

及指导教师加入赛项通知群（QQ 群号：612674424），本通知未

尽事宜，将在 QQ 群上另行通知。